Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              24.02.2022, 09:20
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность
на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность
на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми
от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями), в составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Хайруллина К.М., заместитель начальника департамента

                                                                 земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Меренкова А.Н., начальник отдела градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми;
Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми.
Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413938:4483 площадью 733 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Архитектора Свиязева, 44а для строительства магазина (разрешенное использование земельного участка - магазины).
На участие в аукционе поступили 10 заявок.
Зарегистрировались 2 участников.

Присутствовали на аукционе 2 участников.

Сведения об участниках аукциона - ООО «АнсверПроф», Архипова Лидия Викторовна.

Начальная цена предмета аукциона – 676 000,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 676 000,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – отсутствует.
Победитель аукциона - Архипова Лидия Викторовна, 614015 г. Пермь, ул. Осинская, д. 2а, кв. 5. Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона –
отсутствует.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -  676 000,00 руб.
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717063:48 площадью 7 000 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район,

ул. Буксирная, 6б для строительства склада (разрешенное использование земельного участка - склады).
Аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87481 площадью 5 404 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район, ул. Буксирная, 4в для строительства склада (разрешенное использование земельного участка - склады).
Аукцион по лоту № 3 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411005:150 площадью 609 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. 1-я Липогорская, 18 для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе поступили 9 заявок.
Зарегистрировались 9 участников.

Присутствовали на аукционе 9 участников.

Сведения об участниках аукциона - Шляпников Александр Викторович, Елышева Ирина Сергеевна, Шадричев Сергей Владимирович, ИП Шаров Максим Леонидович, Чедилян Елена Николаевна, Тюленёва Людмила Сергеевна, Микаелян Ирина Александровна, Микаелян Арташес Вазгенович, Санин Михаил Владимирович.
Начальная цена предмета аукциона – 125 000,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 2 960 000,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 2 956 250,00 руб.
Победитель аукциона - Шляпников Александр Викторович, 614010 г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 82, кв. 62.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – Шляпников Александр Викторович, 614010 г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 82, кв. 62.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -  2 960 000,00 руб.
Лот № 5.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411009:186 площадью 1 056 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. 1-я Липогорская, 18б для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе поступили 9 заявок.
Зарегистрировались 9 участников.

Присутствовали на аукционе 7 участников.

Сведения об участниках аукциона - Шляпников Александр Викторович, ООО «АнсверПроф»,
ИП Шаров Максим Леонидович, Тюленёва Людмила Сергеевна, Микаелян Ирина Александровна, Микаелян Арташес Вазгенович, Санин Михаил Владимирович.
Начальная цена предмета аукциона – 216 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 473 120,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 466 640,00 руб.
Победитель аукциона - Шляпников Александр Викторович, 614010 г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 82, кв. 62.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона -
Шляпников Александр Викторович, 614010 г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 82, кв. 62.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -  1 473 120,00 руб.
Председатель комиссии                                                                                         Берников М.Ю.
Заместитель председателя комиссии

Хайруллина К.М.
Секретарь комиссии

Перешеина И.В.
Члены комиссии

Меренкова А.Н.

 Ракицкий Д.В.
 Сазонова Т.А.
PAGE
2